Gemeinde Niesgrau

Vorlage 2020-08GV-052 öffentlich

Betreff

Wahl eines Mitgliedes in den Ausschuss zur Prüfung der Jahresrechnung der Gemeinde Niesgrau

Sachbearbeitende Dienststelle:	Datum
Hauptamt	22.06.2020
Sachbearbeitung:	<u> </u>
Kirsten Scharf	

Beratungsfolge (Zuständigkeit)	Sitzungstermin	Status
Gemeindevertretung der Gemeinde Niesgrau (Wahl)	28.09.2020	Ö

Sachverhalt:

Erhard Beyer ist Mitglied im Ausschuss zur Prüfung der Jahresrechnung der Gemeinde Niesgrau. Bei der Besetzung des Ausschusses wurde nicht bedacht, dass die Besetzung mit dem stellvertretenden Bürgermeister im Hinblick auf die Aufgaben des Ausschusses problematisch sein könnte. Er ist auch anordnungsbefugt und könnte sich insofern zum Teil selbst prüfen. Es wird daher angeregt, ein neues Mitglied in den Ausschuss zu wählen.

Herr Beyer ist zugleich Vorsitzender des Ausschusses. Der Vorsitz ist somit ebenfalls neu zu wählen.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Niesgrau wählt folgenden Gemeindevertreter in den Ausschuss zur Prüfung der Jahresrechnung der Gemeinde Niesgrau:

Zum Vorsitzenden wird folgendes Mitglied des Ausschusses gewählt:

Anlagen: